
 

Łapy, dnia 24.04.2023 r.  

 

Gmina  Łapy 

ul. Gen. W. Sikorskiego 24 

18-100 Łapy 

 

 

Wykonawcy (uczestnicy postępowania) 

 

G.7021.4.12.2023 

 

Dotyczy: postępowania pn.: „Dostawa oraz wymiana opraw oświetlenia ulicznego na 

energooszczędne oprawy LED na terenie gminy Łapy wraz z systemem inteligentnego 

zarządzania oświetleniem w ramach projektu „Wspólnie z naturą w Łapach – adaptacja do 

zmian klimatu”. 

 

Zamawiający informuje, że od oferentów wpłynęły pytania o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 8 ust. 5 Umowy na: 

,,Wykonawca winien przedłożyć w dniu zgłoszenia gotowości do odbioru (końcowego) 

komplet dokumentów wymaganych przepisami prawa budowlanego, pozwalających na ocenę 

prawidłowości wykonania przedmiotu odbioru, a w szczególności dokumentacja 

powykonawcza z uwzględnieniem wykazania osiągniętego efektu ekologicznego, dziennik 

budowy, mapa poinwentaryzacyjna, świadectwa jakości, certyfikaty, świadectwa 

wykonanych prób i atestów, oświadczenie kierownika budowy, kopia zaświadczenia o 

członkostwie we właściwej okręgowej izby inżynierów budownictwa w terminie i decyzji o 

nadaniu uprawnień budowlanych’’. 

Zapis umowy zobowiązujący Wykonawcę do tego aby kierownik budowy przynależał do 

Podlaskiej Okręgowej Inżynierów Budownictwa nie znajduje uzasadnienia w świetle 

obowiązujących przepisów prawa. Ponadto w sposób niedozwolony ogranicza krąg 

podmiotów, które mogą wziąć udział w przetargu. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 8 ust. 5 Umowy na: 



,,Wykonawca winien przedłożyć w dniu zgłoszenia gotowości do odbioru (końcowego) 

komplet dokumentów wymaganych przepisami prawa budowlanego, pozwalających na ocenę 

prawidłowości wykonania przedmiotu odbioru, a w szczególności dokumentacja 

powykonawcza z uwzględnieniem wykazania osiągniętego efektu ekologicznego, dziennik 

budowy, mapa poinwentaryzacyjna, świadectwa jakości, certyfikaty, świadectwa 

wykonanych prób i atestów, oświadczenie kierownika budowy, kopia zaświadczenia o 

członkostwie we właściwej okręgowej izby inżynierów budownictwa w terminie i decyzji o 

nadaniu uprawnień budowlanych’’. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy ograniczenia 

odpowiedzialności: „Strony wyłączają odpowiedzialność za utracone korzyści lub szkody 

pośrednie. Inna odpowiedzialność Stron z umowy jest ograniczona do wysokości 

wynagrodzenia umownego netto. Ograniczenie i wyłączenie odpowiedzialności nie dotyczy 

szkód wyrządzonych z winy umyślnej.” ? 

Potrzeba ograniczenia odpowiedzialności wynika, z tego, że wielu oferentów nie może 

przyjąć nieograniczonej odpowiedzialności, a co za tym idzie wprowadzenie takiego 

wymagania znacząco ogranicza krąg podmiotów, które wezmą udział w przetargu, a co za 

tym idzie ogranicza konkurencję 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy ograniczenia 

odpowiedzialności. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z odpowiedzią na powyższe 

pytania nie zmienia terminu składania ofert. 

 

 

 

Burmistrz Łap 

Krzysztof Gołaszewski 

/podpisano elektronicznie/ 
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